Inkrementale Drehgeber
HOG 86
Isolierte einseitig offene Hohlwelle ø12...16 mm, Konuswelle ø17 mm
500...5000 Impulse pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Robustes, kompaktes Gehäuse
■ Grosser Lagerabstand durch zweiseitige Lagerung
■ Hohe Wellenbelastung bis 450 N

Isolierte einseitig offene Hohlwelle ø12...16 mm, Konuswelle ø17 mm
500...5000 Impulse pro Umdrehung
Typenschlüssel
HOG86 ## # # # DN #### ###
Produkt
Inkrementaler Drehgeber HOG86
EMS - Funktionsüberwachung
Ohne EMS
Mit EMS .2
Anschluss
1x Klemmenkasten, radial T
1x Flanschdose M23, radial F
Kabel 1 m, radial(1) K
Isolierung
Hybridlager H
PA isoliert P
Wellendurchmesser
Einseitig offene Hohlwelle ø12 mm, Passung H7 2
Einseitig offene Hohlwelle ø16 mm, Passung H7 6
Konuswelle ø17 mm (1:10) 7
Einseitig offene Hohlwelle ø16 mm, Passung G7 8
Einseitig offene Hohlwelle ø12 mm, Passung F6 9
Ausgangssignale
K1, K2, K0 + invertierte DN
Impulszahl(2)
500 500
512 512
1000 1000
1024 1024
1250 1250
2048 2048
2500 2500
3072 3072
4096 4096
5000 5000
Betriebsspannung / Ausgangsstufe
9...30 VDC / Ausgangsstufe HTL mit invertierten Signalen I
5 VDC / Ausgangsstufe TTL mit invertierten Signalen T
9...30 VDC / Ausgangsstufe TTL mit invertierten Signalen R
(1) Kein EMS möglich
(2) Weitere Impulszahlen auf Anfrage.